

W NIEDZIELĘ DNIA 23. LISTOPADA 1800.

Z Wiednia d 15. Listopada.

Arcy Xąż Karol oznaymił w następującej odczwie plan urządzenia patriotyckiego legionu Czeskiego od 20 batalionow.

Pod d. 23 października oznaymiliśmy wiernym mieszkańcom Czech, Morawii i Śląska, że J. C. K. M. nakazał wystawić legion od 20 batalionow piechoty, i wykonanie tego urządzenia nam zupełnie powierzyć Raczył. Zamiaarem Jego najwyższej woli jest, żeby oyczyznę od wszelkiego napadu nieprzyjacielskiego i spustoszenia zabezpieczyć, urządzenie zaś to poty tylko trwać ma, poki niebezpieczeństwo oyczyzoie grozić będzie. Nadzwyczajne środki, których nieprzyjaciel używa dla uskutecznienia swych planow, w kładzie także na nas neodbitą potrzebę powiększyć nadzwyczajnymi środkami siłę stojących na przeciw nieprzyjacielowi armiy. Te muszą być tak dzielne i obszerne jakich oyczyzna wymaga; każdy przedło obywatel obowiązany jest, przykła-

dać się do nich, ile że idzie obespieczestwo osób i własności. W wykonaniu tego nadzwyczajnego środka nie mają być te źródła tykane, z których armie aż do zupełnego pokoju dopełnienia czerpać mogą; wszystkie zatem umieszczone w tej rubryce osoby są wyjęte od takowego zaciągu; prócz tej rubryki każdy członek jakiego bądź jest stanu lub godności jest wezwany do przyymowania służby w wspomnionym legione, od czego na wet monarchiczni i mieyscy officyalis i nie są wyjętymi, którzy jednak w tym tylko razie przyiętymi będą, gdy okażą zaświadczenia swych przełożonych, że służba przez czas ich niebytności żadnego niecierpi opóźnienia. Ażeby jednak rolnictwo i osunki mieyscowe przez patriotytczny zapł niedorzadny jakiego uszczerbku, uznaliśmy za potrzebne gróatwem i mieyscowem zwierzchnościom, które najlepiej te stosunki znają, zostawić wybar osób, które z każdego dominium lub miasta stoso-

patryotycznego legionu dostawione być miały. Zasady i przepis, podług których zwierzchności w tej mierze postępować miały, będą im przez cyrkuły udzielone. Dwadzieścia te batalionów, z których się legion ma składać, rozłożone zostały 12 na Czechy, a 8 na Morawię i Śląsko. Dla przekonania nas stoli, iż w podziale na cyrkuły i wyborze osób, bez ukrywania rolnictwa i rękodzieł, najszcześliwszą sprawiedliwość zachowaną została, postanowiliśmy krajowych kommissarzy, i onych własnymi przepisami opatrzyli, aby wszystko w tej mierze z cyrkułami iak nayspunktualniey i naysumienniey ułożyli. Dla Czech mianowaliśmy na ten koniec 5 konsyliarzy gubernialnych, barona Macneven, kawalera Pulpan, hrabiego Kollowrath, hrabiego Chorynski i hrabiego Lazancki. Dostawiony do przepisane go w cyrkułe miejsca człowiek dostanie z raz taki żołd i chleb iak regularny C. K. żołnierz, w miejscu zaś powszechnego zgromadzenia otrzyma mundur i broń, tamże będzie ćwiczo ny w sposobie nayłagodnieystym robienia bronią i w potrzebo wych obrotach. Potem officyerow i unierofficerow do legio nu będzie z armow, a druza po kawa z szlachty, honoracyuszow i zdatnych mieszczan wybrana, w czym naywiększy wzgląd będzie mianu natych, którzy już w wojsku służyli. Zyczący sobie takowych stopniow mają się przez właściwe sobie urzędy do osądawć. Procz wzmiankowanych wyżej względem legionistow rozporządzeń, będzie jeszcze w wszelkich zdarzeniach szczególniejsza na nich baczość miana; jeżeliby więc który z nich z patryotycznego zapatu opuścił swoje gospodarstwo i nie miał go kim zastąpić, te-

dy zwierzchność miejscowa będzie miała nad nim staranność, rownie iak tym będzie dane potrzebną wsparcie, którzy ranni przeciw nieprzyjacielowi w stanie potrzeby się zonyją. Nadto z rozkazu J. C. K. Mości udzielamy jeszcze następujące zapewnienia: Wszyscy officyerowie i unierofficerowie, rowne iak prości, przykładaający się do wystawienia legio nu lub dystengwujący się przeciw ni przyjacielowi będą na wyższe podniesieni stopnie. Officyerowie legio nu są urzani za zdatnych do otrzymania orderu Maryi Teresy, rownie iak prości do otrzymania złotych i srebrnych medalow i przywiazanych do nich pieniężnych dokładek. Officyerowie zaś z cywilnego stanu więz, będą mieli wolność po skończoney wojnie noszenia munduru i znakow honoru. Studenti przystający do legio nu nietylko że w czasie służby swojej nie utracą stypendyow, ale nawet mogą się po skończoney wojnie do swych wrocic nauk, rownie iak natych będzie szczególniejszy wzgląd miany, którzy przystając do legio nu nie mieli stipendyow, ażeby ich po wojnie otrzymali. Na rzemieślnikow służycoch w legio nie będzie podobnyż wzgląd miany, ażeby pierwszeństwo mieli do zostania majstrami i przypuszczeniu ich do prawa miejskiego. Legion ten isa się już poiedziato, nie będzie tylko poty w służbie stawał, poki niebezpieczeństwo oczywiste grozić będzie, i lud jego iako dobrowolny obróny oczywisty traktowany będzie. J. C. K. M. spodiewa się po przychylności i gotowości swych wiernych poddanych, iż w patryotycznym i szlachetnym duchu rownie z nami przykładć się będą iak naydzielney do obrony interesu, mającego w

zamiarze bezpieczeństwa oyczystych granic praw i rządu; interesu mówię potężnych, roważie mało zwycięzonych, iak ostabionych ludów, umiastających przez wroconą sobie waleczność łączenie z monarchją swoim to wszystko uskutecznić, co tylko pokoy, zasadzony na podstawach słusznych, sprawiedliwych i trwałych za sobą pociągnać zdoła.

Wystawienie w Morawii i w wyższym Śląsku na wzor Czech korpusu strzelców, idzie znowy większym pospiechem i w krótko ukończony zostanie. Składa on się z najrosłszych ludzi, ubiegających się okazać najuboższemu Monarsze swemu przychylność.

Z Kadyxu d. 14. Października.

Od 2 dni opuściła nas Angielska flota, składająca się ze wszystkim z 146 żaglow, w liczbie których znajdowało się 90 przenożowych statków na których było 18 do 20,000 lądowego wojska. Staty one wszystkie przed naszym portem, je neraf Abercrombie i admirał Keith czynili ciągle niedogodne propozycje. Guy tymczasem port nasz postawionym został w dobrym stanie obrony, nie obawiamy się przeto więcey ich groźby. Angielska flota popłynęła do Gibraltaru.

W tubyszym miesiącu wiele ludność ucierpiła przez zaraźliwą chorobę, która lubo w miesiącu ustała, w pobliskich jednak okolicach nieprzestaje iśćce grassować. — W Sewilli iak mocno zaraźliwa choroba dokucza, iż przeszło 44,000 ludzi w tej prowincyi leży na nią chorych.

Z Londynu d. 4. Listopada.

Wiadomość o przybyciu Austryackiego kurjera do Dover potwierdziła się. Krzyżył on tu w piątek; treść jego depe-

szów hrabia Stabremberg poseł CesarSKI udzielił sekretarzowi stanu lordowi Grenville, poczym zaraz gabinetowe zgromadzenie odprawione zostało, które nawet nazajutrz w sobotę ponowionem było. Wypadek naradzeń, na których zonydujący się na wsi ministrowie P. Pitt i P. Dundas niebyli przytomni, hrabiemu Stabremberg oddany został dla przestania ich do Paryża hrabiemu Cobenzl, z którym CesarSKI kurjer P. Moritz w niedzielę po południu z Dover odpłynął. Że treść tych depeszów ślagała się do mających się w Luneville otworzyć negocyacyy, to nie podpada żadney wątpliwości. Ministryalae pisma przywodzą z tego powodu, że hrabia Cobenzl uczynił imieniem swego monarchy oświadczenie: " że Austria w ten czas tylko przystąpi do negocyacyy, gdy jej sprzymierzeniec będzie do nich należał, i że Monarcha jego mocno postanowił tylko wspólnie z Anglią negocyować." Dodają jeszcze, iż przytym oświadczeniu znajdowały się razem zapytujące wezwanie do negocyacyy w Luneville. Opozycyjne zaś pisma wątpią wcale o takowem oświadczeniu, widząc wszelką gotowość z strony Austryi do negocyacyy, wierzą jednak o wezwaniu czynionym przez hrabiego Cobenzl, względem którego sam z pierwszym konsulem chce mówić. Z tym wszystkim niezmienna cena papierów rządowych, która może być iako polityczny barometr uważana, nie pokazuje wielkiej nadziei do pokoiu. Nowe w targnienie Francuzów do Toskanii, i zagarnienie prywatnego majątku, złożonego tam pod powagą neutralnego traktatu, nie może iak rozjątrzyć na nowo skłonne do pokoiu umysły.

Kanłowa flotta pod tymczasową komendą P. H. v. y, która we czwartek dla przeciwyich wiatrow musiała do Torbay urocić, znowu z tamąd w sobotę wypłynęła.

Urzędnia, że przeciw ni którym posiadłościom Hispańskim w południowej Ameryce będzie wkrótce wyprawa przedsięwzięta. Kapitan Popham ma być w niew komendantem morskim mianowany. W Deal zgromadzono potrzeby dla 9000 ludzi lądowego woyska.

D 2 t. m. fregata Freya po wyporządzeniu w Sbernefs popłynęła na powrot do Danii.

Najstarszy syn Xcía Orleans przybył wczoraj do Spithead na lotowym okręci Tell z szroziemnego morza; Okręten musi kwarantynę odbyć.

Francuzki okręt Zemsta od 50 armat w przeprawie Mona został od naszey fregaty Sekwana od 42 armat, po bitwie która od godziny 10 w wieczor sz na zaiurz do rana trwała, zwycięm. Sekwana miała 13 ludzi zabitych i 27 raniomych. Francuzki ten okręt stożt dawniey wiadomą bitwę z Amerykańską fregatą Constellation.

Wysła z Brest przeznaczona do Senegala z depeszami Francuzka fregata Wenera od 32 armat i 250 ludzi, została d. 23 października przez naszą fregatę Fishgard od 42 armat po 3 godzinnym gonieniu bez oporu zabrana i do Plumut przy prowadzona. Depesze wrzuciła w morze.

Lord Withwort przybył tu z swem bratem pułkownikim w piątek. — A miraf Warren przybył do Londynu.

Względem szerzący się znowu w A

meryce żółciowej gorączki, mieści w sobie przybyły tu wczoraj z Baltimor list następujące wiadomości:

Z Baltimor d. 16. Września 1800.

”Za moim przybyciem znalazłem to miasto w smutnym położeniu; żółciowa gorączka niszczy g. Z Norfolk i Wirginii, gdzie najmocniej grafiuje, została tam przywieziona. Od moego przybycia umiera ogółem codziń w porcie Falls oint po 30 ludzi, a mieście po kilku. Liczba umarłych dotąd wynosi do 610 ludzi. Tak wielki strach mieszkańców ogarał, iż zwazajęc liczbę zamkniętych i niemieszkających domow, przynajmniej trzecia część ich na wiecie uciekła. Wszelkie interesy handlowe ustały, i przez szroziem paźtiero ka nie ma nadziei żeby znowu przedsięwzięt b dź miały. — Tego roczny urzodray psz bocy i indyjskiego żyta jest bardzo obfity, a szczególniey z to jest bardzo dobre.”

Kompania ws hotnich Indyy przeznaczyla tego roku 33 okrętow do Indyy i do Chin.

Dozorcy krajowi którym rząd zlecił dowiedzić się o zapasie żyta w Anglii, znajdują wiele w tej mierze t udbosci, ponieważ nie są dostatecznym pełnomocnictwem opatrzeni.

Rząd Irlandzki zakazał palenia wódki z ż. ta, w wo u ziemniakow i ryżu do 25 marca 1801. Dublińska gazeta utrzymuje, iż Inzba Orange Manor, których rewersa wielkiej loży oddane zostały, do 300,000 wynosi.

Urzędnia, iż używanie pudru przez akt parlamentowy będzie zakazane. Słychać także iż od każdego konia wyjęszy powozowe po 20 f. sz, tony nałożone bę

dzie, ażeby gospodarzy przymusić do używania wołów, a przez to zmniejszyć cenę owsa.

P. Hamilton przystał tu także 6 kołom z rozwalia kościoła w Jerezolmie.

Przełozowy okręt Diament z Hifax płył cy z koźmi i b. żażami Xcia Keot i drugi przewozowy, okręt Keot na którym znajdowały się 3 kompanie 26 regimentu, zostały od Francuzkiego konsarza le Grand Decide zabrane. Ostatni okręt na który już okrętu Diamond przeznaczony został, jest wolno puszczony, gdy woyska zaręczyły słowem honoru, że przeciw wymianą nie będą przeciw Francyi służyć. Woyska te przybyły już do Portsmouth. Xzę Keotu traci przez to wiele tysięcy f. s. t.

Francuzcy konsarze napasują brzegi Jarmut i zabrali tam z statkami węgłami i 2 nabrone kutty. — Dwoch Francuzow, którzy udali, że unikając rozbicia musieli się na brzegi Ellex ratować, zostali uwięzionemi.

Xżom w różnych dystryktach dane także zostało zlecenie, żeby się dowiedzielił i żyta. — Dochody nowego prymasa Amigha w Irlandyi będą rocznie 32,000 f. szl. wynosić

Jest teraz w projekcie, żeby wkracie uformować korpus z tamtejszych mieszkańców, któryby na żołdzie Angielskim zastawał.

Angielski dług narodowy powiększył się w tym wieku podług tamtejszych piśm o 492 mill. f. szl. W roku 1700 nie wynosił tylko 16 mill. a teraz 510 mill.

Lord Grenville i jego bracia Tomasz Grenville i margrabia Buckingham kazali swem kosztam piękną edycyą Homera wydrukować.

Lord Seymour umarł w 81 roku życia swego. — Admirał Kingsmill, P. Glyn był wszy prezydent Londynu i 6 innych osób są podług dzisiejszey gazety na baronow wyniesionemi.

Xzę Wallii karał się malować w postawie siedzący na tronie, iak wielki mistrz frankmasonow.

Pod Szkocki mi brzegami złapano doład 18 młodych wielorybow; niekóre z nich mają 20 stop długości, a 12 szerokości.

Sobotnia dworska gazeta mieści w sobie wiadomość o zabranianiu 2 do Brest przeznaczonych kupieckich okrętow i 1go abroynego w zabranie Abreverac, potem odezwę przez którą wywoz potażu zostaje dalej zakazany, i nakoniec próżby mi st Worcester i Abington względem diogości żywności.

Żona jednego czeladnika krawieckiego w Londynie porodziła w piątek 5 żywych dzieci. Położnicy przyspieszony został przez przełknięcie się na wodzie, i to jest, podług lekarzy, przyczyna śmierci dzieci zaraz po urodzeniu, bo inaczej żyć byłoby imogł.

z Paryża d. 3. Listopada.

Przedmiotko francyzy, które hrabia Cobenzl z pierwszym konsulem dotąd odprawiał, jest zupełną tajemnicą, tutajsze nawet piśma nie mieszczą w sobie o tym tylko domysły. Pierwszy konsul, brat tego i hrabia Cobenzl należą jedynie do tej tajemnicy. Do powyższych domysłów należy, że przedłożenie zawieszenia broni i ustąpienie Francuzow z Toskanii pierwszej konferencyi było przedmiotem. Dom, w którym hrabia Cobenzl stoi, jest najprzepyszniej umeblowany, i ma na swoje

rozkazy przydanych sobie marszałka, ku-
 barzy, woznicow &c. Z resztą mniema-
 ją, że raz postanowiony kongres będzie
 jednak w Luneville odbywany. Margrabi-
 a Luchesini nazajutrz po swoim przybyciu
 odwiedzał z Pruskim posłem P. Sandoz-
 Rollio ministra Talleyrand, z którym i Jo-
 zefem Bonaparte hrabia Cobenzl odprawił
 już 4 konferencye. Z pierwszym konsu-
 lem wspomniany hrabia rozmawia także
 często. Onegdaj wyjechał on z Pary-
 ża. Natychmiast rozeszła się pogłoska,
 że negocyacye są zerwane, że hrabia
 Cobenzl odjechał już do Wiednia. Tym
 czasem on pojechał tylko do Malmaison
 na obiad do pierwszego konsula, i na wie-
 czynor znowu do Paryża wrócił — Że nego-
 cyacye dobrze idą, mowi dziennik handlo-
 wy, okaznie okoliczność, że nieprzyaciel-
 skie kroki we Włoszech odwrotne zostały,
 i Toskania w tym momencie, kiedy to pi-
 szemy jest zapewne od naszych woysk o-
 puszczonea.

Onegdaj hrabia Cobenzl w towarzy-
 stwie swego sekretarza legacyi Hoppe od-
 wiedzał tuteysze muzeum kunsztów. Ob-
 Aubourg zostający w wydziale zagranicz-
 nych związków oprowadzał ich, i 4 go-
 dziny strawili czasu na oglądanie tego
 przedziwnego zbioru. Hrabia Cobenzl o-
 glądał z szczególniejszą uwagą wspaniałe
 monumenta kunsztów z Włoch do paryża
 sprowadzone, i dziękował wszystkim tam
 obecnym urzędnikom za uprzedzający spo-
 sob, a którym mu wszystkie ciekawości
 pokazywali i opisali. — Minister wewnę-
 trzney odebrał zlecenie pokazania hrabiemu
 Cobenzl przez swego oficyalistę wszystkie
 tuteysze ciekawości.

Zapewniają ciągle, iż rząd nasz wszy-

skich Rofsyyskich ieńcow chce bez oku-
 pu wypuścić, lecz to tylko pod pewnymi
 warunkami przyjętym będzie.

Hrabia Cobenzl, mowi Klucz gabine-
 tow, przepędził część swojej młodości w
 Francyi i uczył się w szkole d'Harcourt.
 W 22 roku wieku swego był już ministrem
 w Kopenhadze, potym 4 lata w Berlinie
 &c. Pierwszy konsul Bonaparte, który z
 nim w Campo Formio pokoe zawierał,
 bardzo go szacuje. Hrabia Cobenzl uczył
 się razem z ministrem Talleyrand w szkole
 d'Harcourt. Jest naydoświadczeńszy sta-
 tysta, wiele posiada wiadomości w litera-
 turze Francuzkiej i bardzo lubi teatr, na
 którym tu często bywa. W Petersburgu
 za życia Katarzyny II. zrobił nawet oper-
 kę dla prywatnego towarzystwa.

Minister staow, margrabi Luchesini,
 (mowi wspomniany dziennik dalej) jest
 rodem Lukański szlachcic. Przed dwiema
 laty brat jego był posłem od Łuki w Pa-
 ryżu. W młodym bardzo wieku wyjechał
 do Niemiec i był Fryderykowi W. przeko-
 towany. Monarcha ten tak go sobie upo-
 dobał dla jego grzeczności, dla jego wy-
 mowy i wiadomości filozoficznych i poli-
 tyki, że go nałonił do zamieszkania w Ber-
 linie. Był on faworytem tego Monarchy,
 zna dobrze dawną i nową litteraturę. Po
 śmierci Fryderyka W. wydał piękne wier-
 sze łacińskie względem panowania jego.
 W młodym jeszcze wieku był członkiem
 akademii umiejętności Berlińskiej. Pod
 Fryderykiem Wilhelmem był Luchesini na
 ministra do Warszawy posłaany, potym
 zostawał przez 4 lata Pruskim posłem przy
 dworze Wiedeńskim.

Tuteysze pisma mówią, że dwor Por-
 tugalai wysłał ministra Souza do Madry-

tu dla negocjowania pokoju z Francją i Hiszpanią. — Do St. Domingo ma pod generałem Sabuguet 10,000 wojska popłynąć.

Z Sztokolmu d. 24. Października.

Nota podana przez ministrow Króla Jmci Szwedzkiego ministrowi Króla Jmci Katolickiego w Sztokolmie, służąca za odpowiedź na Notę Dworu Hiszpańskiego, datowaną w St. Ildefonso dnia 17 Wysznia 1800.

” Król Jmci Szwedzki z najwyższym nieukontentowaniem dowiedział się o gwaltach, których się dopuścili niektórzy z marynarzów Angielskiej oficerowie, przeciw okrętowi kupieckiemu z Pomoranii Szwedzkiej, przez użycie jego do nieprzyjacielskiego przedsięwzięcia przeciw dwóm frągatom w stanowisku Barcelonny znajdującym się. Zupetnie zgadzając się z Królem Jmcią Katolickim względem sposobu w jakim to nowe nauczyście władzy, i wspólne niebezpieczeństwo uważanym być powinno, które pociągnęłoby za sobą podobne przykłady równie dla mocarstw neutralnych, iak dla mocarstw wojnę prowadzących; Król Jmci rozkazał w tej mierze jakiś skargi przed dwór Londyński, krok, którego po nim wymagają tak przyjacielskie związki z dworem Hiszpańskim, iak neutralność bandery.

W takowych reklamacyach, które za najpierszy cel mają utrzymanie praw bandery i poddanych Szwedzkich, Król Jmci Katolicki zapewne uważa to za rzecz sprawiedliwą, iż Król uważa się w tej mierze za stronę główną. Król Jmci troskliwy o swoje własne interesy, nie za nicobą bez wątpienia także interesów Hiszpanii. Sprawiedliwość wymaga, aby to,

co w tym sposobie zajętym było, nazad oddanym zostało. Król Jmci będzie przy tym obstawać, nie zaręczając iednak za skutek starań swoich. W swoim szacie da wiadomość Dworowi i Hiszpańskiemu względem skłonności rządu Angielskiego, iaką w nim uyrzy do tego interesu, wszakże sprawiedliwe zaufanie z strony Króla Jmci Katolickiego zostawi bez wątpienia Królowi w tej negocjacyi wolny wybor formy i środków, i uwolni go od wszelkiego oznaczonego terminu, równie iak od wszelkiego zdać się z mającego rachunku.

Hiszpania równie iak reszta Europy zna długi proces, który Szwecya w Londynie prowadzi względem powrotu okrętów, które jej się należą, i nie ma powodów do spodziewania się przedszej sprawiedliwości w tym interesie, w którym także o powrot okrętów rzecz idzie.

Nadewszystko Król Jmci Szwedzki nie widzi się być obowiązany do żadnej odpowiedzialności za wypadek, którego przyczyną są dla niego obcemi. Podług raportów, które dwór Hiszpański kazał sobie zdać w tej mierze, wśród okoliczności, które ma za dowiedzione, było rzeczą wcale niespodziewaną, iż tenże dwór wmięszał w to rząd Szwedzki i cały Narod.

Byłoby bardzo smutną rzeczą, gdyby niesprawiedliwość trzeciego, mogła zrywać związki, których rozmaite spory w ciągu terażniejszey wojny zasile, zmieścić nie mogły. Zdarzały się liczne przeciwnie wypadki, które mianowicie w portach Hiszpańskich rasły. Jeden okręt Szwedzki, który w samym porcie Passage od Anglików zajęty został; drugi, który był w Ankaute przez Francuzów złupiony i zni-

szczyony, i rozmaite inne, które przez korsarzy Francuzkich zajęte zostały, a które znajdowały się na samym wnieściu do portu Mallaga, zawsze były powodem Królowi Jmć Szwedzkiemu do czynienia w przyjacielskim sposobie reklamacyow do dworu Hiszpańskiego. Król Jmć w przeżyciach swoich wielką uczułby był radość, gdyby był dwór Hiszpański na stronę jego użył tej samey energii, jaką okazuje w sprawie teraźniejszey.

Lecz pomimo bezskutecznych reklamacyow swoich, Król Jmć nigdy nie wyszedł z granic umiarkowania i sprawiedliwności, które zawsze są przywoite dworom przyjacielskim, a do których tak się Król Jmć spodziwiał, dwór Hiszpański wazad powroci, gdy o prawdziwych przyczynach, zaszytych w swoich portach wypadkow, dokładne każe użyć dochodzenie.

Mając honor niżej podpisany kanclerz dworu nadać Kawalerowi de la Huerta nadzwyczajnemu posłowi Króla Jmć Hiszpańskiego nialeysze przeżeczenie służące za odpowiedź na Notę jego pod d. 17 wydaną, chwytając z ukontentowaniem tę okoliczność &c.

W Drottningholm d. 22 Październ. 1800.

Podpisano von Ehrenheim.

Z Wesel d. 19. Października.

Widzi my codziennie znaczną liczbę powracających nieprzytomnych Belgow na łono swojej oyczyzny. Większa zaś jest liczba emigrantów Francuzkich przejeżdżających nowe departamenta dążąc do oyczyzny. Dobrodziejstwo to w nich są oświeconey polityce i ludzkości nowego rządu. Wiadomo jest, iż wielu z pomiędzy emigrantow nieodbite potrzeby przy-

musiły do zaciągnięcia się do szeregow nieprzyjaciół Francyi; przez otworzenie przeto wolnego powrotu do oyczyzny Francuzom, których tyrabia 10 lub 100 osob &c. przymusiła do opuszczenia iey dla uniknięcia śmierci, zmniejszyła się liczba nieprzyjaciół Francyi. Wiadomo także, że wielu z pomiędzy nich odbierali dotąd wsparcia od krewnych i przyjaciół pozostałych w oyczyźnie; co corocznie więg bądź w towarach, bądź w wexlach i gotowych pieniądzech znaczne z Francyi wyprawdzano summy. Tym nieprzyzwyczajeniom i innym nie małym wżoym przez rostopne ostatnie urządzenie względem powrotu emigrantow koniec położono. Rządzenie to okazując całej Europie zasady umiarkowania, które niżej yszym rządem kierują, przekonuje Francuzow, iż mają na koniec rządzcow takliwych na głus ludzkosć. Nie są to już więcy oni ludzie burzliwi i nie ublagani, którzy nieprzeistając na ścisłym wykonywaniu najostrejszych ustaw, codziennie nowych ostrzejszych jeszcze dopominali się środków, którzy podbudzali i utrzymywali zaburzenia, i bunt, aby przez to mogli przyskać pozor wskazywania na wygnanie i łupienia obywatelów. *Ustawy, które mądrość i umiarkowanie podaie, wykonane z wszelką moęą i działalnością, oto są zasady, które uroczyście wyznał Bonaparte, żegnając Rzeczplę Włoskie; oto są rady, które ośmielił się choć nie wprost dąć prawodawcom i dyrektorom Francuzkim: lecz czego oni nie chcieli użyć, to on dzisiaj w zbiegu ośliczności nieświecznej nie trudniejszy od tego w jakim się oni znajdowali do skutku przywodzi.*

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 23. LISTOPADA 1800.

Z Bruzelli d. 1. Listopada.

W tym momencie przez nasz departament przechodzą wojska Francuzkie idące z Hollandyi do armii pod dowództwem generała Augereau. Zbyteczna drogość żywności a nadewszystko nabiata w Rzeplitey Batawskiej wielkie tam w tym momencie czyni poruszenie. Cisło prawodawcze zatrudnia się środkami dążącemi do zaradzenia temu nieszczęściu lub przynajmniej dla zmniejszenia jego; wiadomo, iż największą jest tego przyczyna, iż te cztery od niejakiego czasu wywoz nabiata do Anglii.

Od brzegow Menu d. 6. Listopada.

Jenerał Augereau dnia 4 odprawił rewizję w Monogucyi z wojskiem znajdującym się w tej twierdzy. Główna kwatera legjonu północnego niebawmie ma tam być przeniesiona; część tego legjonu już tam stanęła; jenerał Ektzmayer jest tam także spożywany.

List z Monachium pod dniami 30 pisany w gazecie Augsburskiej umieszczony donosi, że kuzyr dni m. pierwej przybyły przywiózł rozkaz: naprawienia i wzmocnienia mostow w Bawaryi, i że dla napełnienia potrzebowych do tego środków kommissya elektoralna zgromadzona była. — Nowo narodzony syn Elektora Jmci Bawarskiego otrzymał imiona przy chrzcie Max, milian, Jozef.

Piszą z Ulmu pod dniami 3 listopada, iż burzenie tamtejszych fortyfikacyi z pośpiechem idzie.

Listy z Salzburga donoszą, że pódownik Weyrotter na stopień jenerala majora podwyższony został, a jenerał major hrabia Gulay krzyż komendora orderu Marvi Teresy otrzymał. — Podług tychże listow nad brzegami rzeki Inn sypią się śniegi. W okolicach tamtejszych zaraziła choroba pokazała się.

W jednej Gazecie czytamy doniesienie ogłoszone w Bazylei, iż Ob. Ochs ofiaruje swoim współobywatelom usługi jako nauczyciel młodzieży.

Z Rzymu d. 14. Października.

Papież postanowił uczynić odmianę w duchowieństwie i dla zatrudnienia się tym przedmiotem kongregacyą z kardynałow złożoną miałowat. Mowią, iż z pomiędzy zakonow pozostaną jedynie Benedyktyni, Dominikanie, Augustyianie, Franciszkanie i Karmelici, inne zaś zakony zniezione być mają. Osoby zniezionych zakonow będą mogły wnieść do zakonow pozostałych lub też pensyą jako Petryści otrzymają. Klasytory przeto w Rzymie do małej liczby zmniejszone zostaną, a w nich zuaydować się będą zakonnicy mający obowiązki o, o. iadania prawd Ewangelii, nauczania młodzieży i asystowania do obrządkow religii. Zakonnicy nie będą

mogli czynić prof. syi aż w 24 roku, a laicy w 30. (zmienia ta isk utrymują, ma się rozciągnąć do kardynałów, biskupów, kanoników i plebanów.

Z Florencyi d. 20. Października.

Ob. Mangouri adiutant generała Menier przybył dzisiasy z wiadomością, iż insurgenci Aretyńscy zupełnie pokonanemi zostali. Miasto Arezzo na dniu wczorajszym od wojsk Francuzkich szturmem zajęte zostało, pomimo najmocniejszego odporu. Wszyscy prawie insurgenci polegli na placu lub się w niewolę dostali, zaledwo ich około 200 uchroniło się śmierci i niewoli. Trzysta iURGENTOW, którzy cofnęli się do cytadelli, poddali się na łaskę. Osiem sztandarów i 10 armat na nich zdobytych tu przywieziono. Generał lieutenant Dupont wraz z głównym swoim sztabem dzisiasy zrana pojechał do Livorna. Poczta z miasta tego nie przybyła lecz wiemy, iż Francuzom wpadło w ręce więcey niż za 15 mil. towarów należących do Anglików, którzy teraz port ten blokują.

Z Medyolanu d. 27 Października.

Wiele kor. usów wojska, które dosy były do Francyi przebyły znou Alpy dążąc do Włoch. Wojska będące w Piemontie przed kilku dniami poruszyły się dla udania się na granice. Wiele półtygad wojska Francuzkiego posunęło się ku linii odgraniczającej obydwie ziemie. Jednakowoż pomimo tych wszystkich przygotowań do rozpoczęcia nieprzejawionych kroków nadzieja pokoju dotąd nie zniknęła. Generał kommanderujący Brune pozawczoraj udał się do Pawii, aby był przy-

tomnym ćwiczeniom artylleryi tam się odbywającym.

Podług jednej z naszych gazet Ob. Marszałchi minister Rzepltey Cysalpińskiej w Paryżu pisł, iż rząd Francuzki ma mocne przedsięwzięcie Rzepltą Cysalpińską w zupełney całości utrzymać.

Pisł z Goui pod d. 22: Jst śmę zapewnieni, że pierwszy konsul Bonaparte oznajmił całemu dyplomacycznemu ciału o rozszerzeniu granic naszej Rzepltey aż do Bormida i Tanaro, a z tamąd wzdłuż granic Cysalpińskich i Parmezanńskich. Pierwszy konsul Bonaparte postanowił nieczęgo niezaniedbać cobykolwiek przyłożyć się mogło do utrzymania niepodległości Liguryi i chce aby jak naydzielniejszych użyto środków, dla przeszkodzenia pokazywania się nowych rozruchow. Pierwsii dowodzey nie dawno wybuchłych rozruchow są aresztowani i podług wszelkiej surowości ustaw sądzeni być mają.,,

Z Lunevilla d. 2. Listopada.

Pozawczoraj przybył tu z Paryża obywatel Chappe dozorca Telegrafu. Urządzenie telegrafow którymż się zatru nić zaczęto zapowiada bliższe rozpoczęcie kongressu. Telegraf w Coge już jest postawiony. Obywatel Chappe w czasie trwania kongressu dla korespondencyi telegraficznych w mieście naszym mieszkać będzie.

Obywatel Tesse kuryer generała Clarke wczoraj powrócił z Paryża. Wczoraj także przybyli tu trzey sekretarze należący do legacyi Francuzkiej, któremi są młodzi Roederer, Portalis i Selmon.

MONIESTER

Przez tutejszy Ces. Krol. Magistrat Policyjny Miasta Stołecznego Krakowa, poćnie się niniejszym z mocy rozporządzenia pod d. 31 m. z. r. b. do l. ob. 6494 do wiadomości, że licytacya miejskiej do zuwędowania Cegielni w Dubiu, na dniu 1

miesiąca Grudnia w ratuszu tutejszym rano o 10 godzinie odbywać się i ta na trzy no
sobie ciągle idące lata zairentowana będzie, za nappierwszą zaś wywołanie areny,
teraźniejszy czynsz w kwocie flr 386, optacony, jako cena fiskalna przyjęty zostanie
wszelako zaarendowania życzący sobie też Cegielnie ma się w wadium 1000 części prze
tli fisci zaopatrzyć. W Krakowie d. 15 obris 1810.

Jan Kaspary, prezydujący.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymują tym Elyktem
Panu Jozefowi Ryłskiemu: że Pan Ignacy Bence u Sądow tych, o aprobowanie
lub reprobowanie rachunkow względem resztującego 7000 zł. pol. szacunku części Mo
stko, akcyą przeciw niemu podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga,
prosił.

Gdy zaś Sądy, te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w
C. K. pústwach szlacheckich znajduje się, iemuz Panu Jozefowi Ryłskiemu adwo
kata tutejszego P. Bema, z tego s kądą i jego kosztom zastępcą postać się, z którym
proceś ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony bę
dzie; On przeto Elyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciągu
90 dni sam się, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczo
nemu wcześniej przestł, albo nakoniec innej o sobie patrona obrat; tego Sędom tutej
szym wamienić, i podług przepisu tych środków prawa używać, które do obrony swej
sprawy za najsukuczniejsze osądzi; gdwż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z
zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie, podług opiewu Ces. Krol. praw, przy
pisć był winien

- Jozef de Nikorowicz.
- Jozef de Cronenfels.
- Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 29 Września 1810 roku.

Elsner.

*Nomine Magistratus Reg. Civitatis Lublīnensis D. Antonis Kobylīński medio
prosecutoris publici dicti insinuantur, quod nimirum Judeu Ruchla Moszkowi at Magi
strum hunc adversus eum Libellum pro restitutione in integrum termini ad excipien
dum contra sententiam in causa puncto 172 fp. die 18 Febr. a. c. prolatam, porrexit
rit. iudicijque opem, quo ad id justitia exigit, implauerit; Cum autem Magistratus
hic ob ignominiam ejus domicilium, vel plane a Cæs. Reg. Terris absentium ipsi advoca
tum suum D. Casimirum Gotybi wski ipsius periculo, & impendio, qui curatorem con
stituerit, cum quo lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis
Terris jud. Cod. agitur, atque etiam terminabitur. Ideo ipse hisce auctoritate qua
tenus die 18 Decembris a. c. mane hora 10 horsum compareat, & quæ ex inventa habet,
tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, eun
demque huic Magistratui denominet, & pro ordine proscripto ea juris adhibeat in dicit,
quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse juris verit, ut p. te, quod secus adversa
fors cunctationis suce sequelas subimet ipse imputantis habeat. Ita enim sunt ut
præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges. Datum Lublini die 27 7bris 1810.*

- Engbriecht
- Lewandowski.
- Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublīnensis.
Bruno, Krepski, seere.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymują tym Elyktem
Panu Xaweremu Tomkowiczowi, Maryannie Tomkowiczow Hulewicowey, Xawer
remu Mleczewskiemu i Jakobowi Gretowskiemu: że Pan Jozef Tomkowicz u S
ow ty b, o przejście sprawy proceś k-m-ty pro kurture imieniem Karmelitow za Pias
400 zł. pol. waleśionej, załobę na nich podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość
wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, cniymże adwokata tutejszego prawa Doktora Lebiczy z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowito, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukonczony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przywołanym, to jest dnia 20 Grudnia 1800 roku sami stanęli, albo przeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opinii C. K. praw, przypisać winni byli.

*Josef de Nikorowicz,
W. Roskoschny,
Reinheim.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 17 *grudnia* 1800 roku.
J. Daublebsky Sternek.

Przez Ces. Kro. Sąd Szlachecki Lubelski Galicyi Zachodniej m. c. niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, ażeby do ogólnego majątku Piotra hrabi Potockiego w tej prowincyi, pod tą jurysdykcyą znajduącego się zbieg wierzycielów był otwarty. Niniejszemi przeto wyszczególnia się, ażeby aż do dnia 7 Stycznia r. p. 1800 pretensye swie przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie adwokata Ratowskiego kuratora masy konkursowej, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owej klisze umieszczonemi bądź żądają, okazali, ile ze po upływie przepisanego czasu nikt więcej słuchaw nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonych dłużnika w tej Jurysdykcyi znajdujących się dobr. bez żadnego wyjątku od taleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey niemu hołmey do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciel, gdyby on sie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym §. 86 obranie administratora masy, tudzież deputacyi wierzycielów nakazane jest, przeto wszystkim wierzycielom na dzień 10 Stycznia r. p. 1800 godzinie 9 rano do tutejszego Ces. Kro. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zawołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowionemu Administratorowi masy, lub potwierzonemu, lub też innemu obranym, podobnież też i deputacyi wierzycielów, do których jednak nikt, jak tylko wierzyciel tej samey masy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obowiązków ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administratora być powinny, jakż władę deputacyi względem administracyi masy ma, i tak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 Zbioru sądowego na ich imię spiecznństwo obaule tak administratora, jak i deputacyi wierzycielów od niniejszego sądu usunoi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i sakody uniknąć, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraje ustanowionych praw przepis zachodzi.

Dan w Lublinie dnia 30 Września 1800.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublincensis Galliciae
Occidentalis.

Na mocy wyroku Prez. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego pod dniem 15 m. i r. bieżących Nro. 13132 wyndłego, drzewo w siągach i srukach w gatunku miętkim, na g usi kłuc L powieckiego leżące, do masy po niedy Xięciu Jan ó Felixie Tur- skim biskupie Krakowskim pozostały należący, na dniu 26 miesiąca i roku bieżących, przez pu liczną licytacyą sprzedane będąc. Zvez cy sobie tego nabydź, małą się w dworze L powieckim w dniu w wymienionym o godzinie 9 zrana znaydować.
Dominik Raczyński, Komor. Cyr. Olkuskiego.

Wezwanie edyktalne. Ponieważ poddany probowstwa Rudawskiego Kaspar Sieprawski ieszcze w Sieroni 1799 z famiją swoią w kray Pruski się wyniósł, niesprawiwszy się z swego tam bawie- nia; przeto ze strony C. K. pełnomocney kommissji zadworney na Galicyą zachodnią wzmiankowa- ny Kasper Sieprawski, i familia jego z nim wyszła napomina się, ażeby w przeciągu czterech mie- siecy od dnia, w którym nin eyszy edykt ogłoszony, powrociwszy, z swey niebytności w C. K. Olku- szowskey dyrekeyi powiatowey należycie się wywiedła; albowien w przeciwaym przypadku wszyst- kie do tey familii należące osoby za emigrantów poczytane zostają, i nietylko wszelkie prawa oby- watelskie, ale i majątek pod czas emigracyi posiadany utracą. W Krakowie 10 października 1800.

Jan Nepom: hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Apostolskiej Mości

pełnomocny Kommissar nadworny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Christian hrabia de Wurmser.

Wezwanie edyktalne, poddanemu państwa Hutek z powiatu Olkuszowskiego Ada- mowi Babczykowi i żonie jego, którzy przenieśli się w miu do Prus, po talie się ze strony C. K. pełnomocney kommissji i zadworney na Galicyą zachodnią do wiadomo- ści, że w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu pod utratą wszelkich praw obywatelskich, i zab rem majątku powrócić, i z przyczyn swey nie- bytności sprawić się mają. W Krakowie d. 10 października.

Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,

Jego Rzymsko C. K. Apostolskiej Mości.

pełnomocny nadworny kommissarz.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Christian hrabia de Wurmser.

Nomine Magistratus Reg. Civitatis Lublincensis Judæo Judæa Leyba Berkowicz, medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod in iurum Julea Reysls Berkowiczowa puncto 200 c. s. c. & 1620 f. p. Judæus Wolf Fligel puncto 250 f. p. Lewok Fiszlowicz puncto 45 f. Rhen. Wolf Teywel Moszkowicz puncto 100 duc. Herszek Moszkowicz puncto 100 duc. Tewel Mosfowicz puncto 70 duc. & 30 duc. adversus eum actiones hor- sum exhibuerint, iusticię opem, quo ad id iustitia exigit, impler verint; cum autem Magistratus hic ob ignotum ejus habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. Terris ab- sentium, ipsi hic loci degenem advocatum suum D. Andream Kozvrski, ipsius peri- culo, & impendio, pro cur torem constituerit, cum quo lites contestatæ in conformitate præscripti pro Gallicia Occidentali cod. iud. agitabuntur, atque etiam terminabuntur, Ideo in e eum in fi em ad nonetur ut idoralem pertractationem in causis supra exara- tis assumendam hic iudicii die 15 decembris a. c. mane hora 9 compareat & excipien- da excipiat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminiculi tempesive tran- sultat, vel denique alium quempiam manditarium constituat, eundemque huic magistratui denominet, & pro vident proscripto ea iuris attribeat melior. quæ ad sui defensionem maxime efficacita esse iudicaverit, ut pote, quod secus adversis fors cur- ctacionis suæ sequelis sibi et ipsi imputatus habebit, iam enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæ editariis Terris Leges. Datum Lublini die 24 septemb. 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublincensis.

Fran. Kogpski Scrius.

Nomine Cæs. Reg. For. Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dns Caspar & Ioanni Woiakowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus Paulus Mrokowski per advocatum Fiedorowicz ad Forum hocce adversus eos in causa pro delegando camerario Siedlcei, ad de occupandum bonum Taluba peragendamq; fatrom sionem sub præ: 29 Sept. 1800 N.º. 11011. Libellum porrexerit iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, impleraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Konopka ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur ut die 15 Xbris a. c. hora 15 mat. hic fori aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foreque huic deoanment & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint ut pote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequi sibi ipsi imputandas habebunt, ita enim sancti præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lubini die 22 Julii 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Joachimo M. szynski Varsoviæ degenti Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum curator minorum Helenæ M. szynska advocatus Reuberger, ad forum hocce adversus eum Petitionem pro juratoria manifestatione & restitutione dõumentorum fortunam minorensis Helenæ & Moszynskagentium porrexerit iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ejus a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gs. Fiedorowicz ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 23 Xbris a. c. hic fori aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foreque huic deoanment & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus a versas fors cunctationis suæ sequi sibi ipsi imputandas habebit. Itacum sancti præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Graszicki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Lubini die 29 Julii 1800.

Dostenberg.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Principi Ja. usio Sauszko, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Josephus Valentianus Suiperski ad Forum hocce adversus, eum ve alios in causa pucto de occupationis camoi, & Slvæ ad villam Ostrow spectantis eum restitutione damni, cum solutionis 12,000 marcarum c. s. c. sub præ: 19 Octobris a. c. Libellum porrexerit iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, impleraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gr. Obocki ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi

eum in finem admonetur ut die 23 Decembris a. c. mane hora 10 aut ipse hic fori compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel deo que alium quempiam Mandatarium constituat fori que huic denomi- & pro ordine proscrip- to ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime effica- cia esse juri avertit; utpote quod secus adyersas fors cunctationis suæ sequelas sibi- met ipsi imputandas habebit ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Brozowski.
Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lubliæ Die 21 Octob. 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dominæ Principisæ Theophilæ de Jabłonowski Sapieżyna, Caroline de Sapieży Soł-
tykowa, Annæ de Sapieży Potocka, Maryannæ de Sapieży Puzynina Emilie de Sa-
piechy Welska & Franciscæ Potocki Sapiecha, Medio præsentis Edicti hinc insinuat, quod nimirum Juliana de Preki Leczowska ad Forum hocce in causa puncto summæ
500 - sp. c. s. c. sub præ: 19 Octob. 1800 Libellum porrexerit Judicijque opem, quo ad
id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitati-
onis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci de-
gentem Advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem consti-
tuerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis
Terris Judicarij Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem
admonetur ut die 12 Decemb. a. c. hora 10 mat. hic fori aut ipsimet compareant vel
Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant,
vel denique alium quempiam mandatarium constituant Foroque huic denominent & pro
ordine proscrip- to ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime effica-
cia esse iudicaverint, utpote quod secus odyersas fors cunctationis suæ sequelas sibi-
met ipsi imputandas habebunt. Ituenim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis
Terris Leges.

Wittorff.
W. abetz.
Puitscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lubliæ d. 21 Octob. 1800.

Dostenberg.

Dzie dobrze zalednione wsi, z dobrem gruntem i lasami są w znac odwiec G li-
cyi za stus na cenę i pod korzystnymi warunk mi do sprzedania, z których jedna nie-
daleko Tarnowa, druga niedaleko Rzeszowa leży. Zyciacy sobie ich nabwż, do-
wiedz, sę w kaatorze gazety Krakowskiej o osobie, z którą mogą o tym mowić.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis
Domino Stanislao Mutachowski. Medio præsentis Edicti hinc insinuat, quod nimi-
rum Dominæ Conegundis de Kieinskie Mączynska, ad Forum hocce adversus eum
in causa puncto erendorum documentorum ad hæreditatem Sortis Piotroszczyzna in
Cæsariæ situatæ, Libellum porrexerit, Judicijque opem, quo ad id iustitia exigit,
imploraverit. Cum autem Forum hocce a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absent in
ipsi hic loci degentem advocatum Bog. Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua
Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti
pro C. R. hereditariis Terris Judicarij Codicis agitabitur, atque etiam terminabi-
tur, ideo in se eum in finem admonetur ut intra 9 dies sum exceptionem exhibeat
vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmit-
tat vel denique alium quempiam mandatarium constituat, Foroque huic denomi-
net & pro ordine proscrip- to ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxi-

mo efficacia esse iudicaverit, utpote quod seors adversas fors cunctationis suae sequela sibi nec ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant praescriptae pro Caes. lit. hæreantur Teiris Leges.

Wittorff.
Vrubetz.
Furtsher.

Ex Consilio Caes. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciae Occidentalis. Datum Lublini 29 Septem: 1800.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem niniejszym Panu Antoniemu Putawskiemu: że Pan Kazimierz Lasocki u sądow tych, o wydanie Rezygnacyi dobr Kobelnik, o napisanie kwitu zapłaconego tychz dobr kupionych szacunku i o wydanie dokumentow do tych dobr sciągających się, żat bę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzičných znajduje się, onemuż Antoniemu Putawskiemu adwokata tuteyszego Telesfora Billewicza, z jego szkoda i jego kosztem, zastępcą postanowily, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęnie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środkow prawa używał, które do obrony swey za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorewicz.
Reinheim.
Chrastiński.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krako: Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 17 września 1800 roku.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem sukcesorom s. p. Karola Dłuszewskiego, to jest Pani Karolinie i Dusewskich Sini-szewski jako też Władystawowi i Ludwice dzieciom małolatnim s. p. Józefa Dłuszewskiego pod opieką matki Anny z Zawadzkich Luszczewski zostawionym, że Pan Filip Błoński u sądow tych, o ustąpienie z dobr Kossowa, większa Właszczyzna narwanych z rezbunkiem i wynagrodzeniem kar i kosztow, żatobę na nich i na Pana Szymona Dunia Szotta, Ludwikę Slnicką i Justynę Dłuszewską podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie sukcesorowie zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzičných znajdują się, onymże zwanym adwokata tuteyszego Ostawskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęnie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby przed upłynięciem termiu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środkow prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Jozef de Nikorowicz.
Jan Morak.
Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 17 września 1800 roku.

Weinmann.